ut non obstantibus feriis, si fieri poterit, procedatur. Litteram vestram d(omino) de Comite¹⁴ presentavi cum his queⁿ videbantur accumulanda aliis alias d(ominationi) sue depromptis dicenda, sed nichil proficimus. Se excusat quatenus potest. Credo quod frustatoria et magis ruborem allatura omnis opera de cetero erit obdormiendumque itaque est in negotio quoad aliud insonuerit quod pactum reformet. Super diligentia quam adhibuisse dicor pro d(omino) episcopo Chiensi¹⁵, Laurentius¹⁶ excusationem dabit. Iam evacuatus sum pecuniis, et merito, cum gravibus impensis oneratus fuerim et preterea expenderim ut in cedula inclusa continetur; festinanter de pecuniis providete. Bullam gratie¹⁷ per tutum primum modum mittere curabimus. M(agister) Petrus succincte allocutus d(ominum) n(ostrum), habuit auditorem d(ominum) Nicolaum de Ciciliano¹⁸ et quamquam aliquorum dominorum cardinalium suffragiis atque intercessionibus mediante usus, adhuc non potuit expediri, a quibus tamen bona sibi spes ingeritur intentum consequendi, quod et ex verbis licet mutilatis d(omini) nostri ut videtur connicere possumus; omnia remedia salubria experiemur ad celerem ipsius expeditionem consequendam, quamvis dominus noster ad Genezanum recesserit die iovis preterita cum quatuor cardinalibus, idest Sancti Marci¹⁹, Sancti Marcelli²⁰, de Branchaciis²¹ et Sancti Eustachii²²; creditur quod et Placentino²³, licet i(llu)stris ducis ambasiatores hic permaneant²⁴. Quicquid sequetur per alias in singulis intimabimus. Relinquo presbitero Luce actum consistorialem die lune confectum, quoniam ad id satis ydoneus est, suis reserandum. Plura expetunt vivam vocem ad quam

¹⁴ Il card. Lucio de' Conti.

¹⁵ Leonardo Pallavicini; sulla questione v. lettera n. 168.

¹⁶ Lorenzo de Marini.

¹⁷ Si riferisce, probabilmente, alla possibilità di concedere due canonici in San Lorenzo, di cui alla lettera 160.

¹⁸ *Registrator litterarum apostolicarum*, chierico della Camera Apostolica, dal 1427 vescovo di Tivoli: C. EUBEL cit., I, p. 485; W. VON HOFFMANN cit., p. 81; P. D. PARTNER, *Camera Papae: problems of Papal Finance in the later Middle Age*, in *Journal of Ecclesiastical History*, IV, 1953, p. 65.

¹⁹ Guglielmo Fillastre.

²⁰ Antonio Casini: C. EUBEL cit., I, p. 34.

²¹ Rinaldo Brancacci.

²² Alfonso Carrillo.

²³ Branda Castiglioni.

²⁴ Sulla presenza degli ambasciatori di Filippo Maria Visconti v. lettera n. 134.

me refero. Insuper p(aternitatem) vestram diutissime conservet ac multiplicet Altissimus, cui me et presbiterum Lucam commendo. Datum Rome, die xx^a iulii, 1426.

Scribo, instante d(omino) Iohanne Francisco Galina, oratore ducali etc., Laurentio¹⁶ de una sclava bergora pro ipso. Quare supplico ut recedente Laurentio, iniungatis eidem ut de dicta bergora quamtocius fieri poterit serviat dicto domino Iohanni Francisco, qui sibi solvi faciet precium in Ianua. De facto Sanctorum Cosme et Damiani²⁵ nescio quid dicam cumⁱ alteri, scilicet p(resbitero) Micaeli ius quesitum quomodo impetrare neⁱ.

Vester filius Samuel¹.

(a tergo)

Reverendissimo in Christo patri et domino, d(omino) P(ileo), Dei gratia archiepiscopo Ianuensi dignissimo etc.

^a Segue depennato refor ^b domino: in soprilinea ^c segue depennato foz
^d segue depennato er ^e Misericordie: in soprilinea ^f segue depennato rex
^g segue depennato cur ^h segue depennato diceba ⁱ lacuna per lacerazione della
carta ¹ firma autografa.

166

LUCA DE OLIVA A PILEO

Roma, 25 luglio 1426

Originale in A.C.S.L., cartella 391, n. 140.

Dudum, reverendissime pater, per d(ominum) m(agistrum) Petrum vestre p(aternitatis) specialem litteram, xv iunii datam, recepi, cui responsum dare posse votivum iugiter animus concupivit. At, digna se responsione non offerente, procrastinatus sum usque adhuc, privationis¹ igitur spe frustratus, prefate paternitati significandum duxi quod licet pro Lodixio d(omini) B.² nato scriptum estiterit et i(llu)stris d(ucis)³ littere presentate fuerint illiusque themerarii⁴ originales per dominum nostrum

²⁵ Sulla questione v. lettera n. 145.

¹ Allude alla rimozione di Battistino da Rapallo dalla chiesa delle Vigne.

² Non abbiamo trovato traccia di questo personaggio.

³ Filippo Maria Visconti.

⁴ Battistino da Rapallo.

lecte, demumque sponte illas confessi, hactenus tamen innovatum nichil est aut gestum quod i(llu)stris d(ucis) litterarum exigebat effectus, nec aliud fieri debere coniectum. Nostri parte opera non defuit omnimoda, quamquam conniventibus oculis pertransisse forsitan commodius fuisset. D(ominus) preceptor⁵ adhuc aliquid se facturum spondet, sed tandem ita videor inde^a non plus^a quod possit^a quamobrem tanta feratur improbitas tantaque et manifesta proditio. D(ominus) episcopus Conseranensis⁶ hinc recessit, ad suam proficiscens ecclesiam. Nostre igitur cause, que, ut nostis, sibi comisse fuerant, denuo comisse sunt dominis Paulo de Sulmona et Bertrando Roberti de Francia, Apostolice Camere clericis, quorum examen pertimescendum videtur. Res ita gesta est. Cum, post d(omini) Conseranensis recessum, nove comissionis ad d(ominum) Senensem⁷ vel alium extra Cameram ipsam cura nobis inesset, d(ominus) Samuel⁸ ad d(ominum) nostrum tandem aditum habuit cum comissione nostra, quam predictis fieri debere reportavit, quorum de iudicio non hesitare videtur, quod tamen, quicumque sint, refugiunt quando possunt. Huiusmodi iudicum corda commoveat iustus iudex ne ministrent iniusticiam. Sic fieri oportuit quoniam aliter fieri non potuit. In causa nullitatis appellationis presbiteri Gerardi⁹, que commissa fuit d(omino) Geminiano de Prato, conclusum est et spero paucos infra dies pronunciari debere bene processum et male appellatum. Die ultima iunii d(ominatio) vestra michi tradidit instrumentum executionis citationis cause iniuriarum contra presbiterum Gerardum, in qua coram d(omino) Marciali¹⁰ plures duobus terminis servari non potuerunt propter vacationes. Ipsius cause notarius, Guillelmus Neve, alias familiaris vester, v(estre) p(aternitati) se recommittit; optarem sibi aliquid scribi quoniam prodesse potest multum. Expediet, pro recognitione subscriptionis et signi Petri Foliete, qui dictum presentavit instrumentum, illinc in forma publica attestationem sicut est notarius etc. mitti. Si ab impetitione quoque ipsius presbiteri Gerardi coram domino P(etro) Nardi absolvi vellitis, videtur expediens rescriptum ad d(ominum)

⁵ Racello dell'Oro.

⁶ Gerardo Faydit.

⁷ Il card. Gabriele Condulmer.

⁸ Samuele de Marini.

⁹ Gerardo de Fornari da Parma.

¹⁰ Marziale Forner.

cardinalem ¹¹ et processum coram d(omino) abbate ¹² actitatum in formam publicam ^b denuo destinari. Hic ipsius registrum possem habere, sed pluribus III ducatis constaret; cumque usque ad kalendas octobris necessarius non sit, inde mitti potest sine impensa quam tamen et alias plures quam credat ipse refundet si processum fuerit in causa, in qua, ut sopiretur, pauculam feci, prout in scripto impensarum quas hic feci in causis et aliis omnibus, quod mittam per dictum m(agistrum) Petrum vel (ali)um ^a, videbitis plenius contineri. Bullam facultatis duarum prebendarum ¹³ cum gratiosa derogatoria illius constitutionis quam memini me misisse iam dudum, maxima cum difficultate expedivi, que diutissime in Camera Apostolica per d(ominum) B(enedictum) ¹⁴ fuit arrestata; qui post frequentem allocutionem meam, cum nolet eam michi liberare, de ea sermo frequentissimus fuit coram d(omino) nostro per d(ominum) Racellum ⁵, A(ntonium) de Luschi, d(ominum) Samuelem, demumque et persepe per d(ominum) Odonem ¹⁵, cuius opera a d(omino) Samuele meque dietim sollicitati estitit liberata, que cum dicta gratiosa securo contingente modo mittetur. Cuius facultatis et gratie, cum cetera non succedant ut spes dabatur, non de merito sed de gratia me participem facere dignetur p(aternitas) v(estra) et in alteram illarum personarum eligere inque canonicum ipsius ecclesie vestre Ianuensis, iuxta tenorem et formam facultatis antedictae, me sive Rolandinum ¹⁶ aut unum ex aliis procuratoribus meis, qui plures sunt, sicut novit Bartolomeus noster Folieta ¹⁷, nomine meo recipi mandare supplico, habiturum me taliter in futurum ut ecclesie debito et archiepiscopali mense cessurum non sit id in detrimentum. Formam insuper processus super dicta facultate servandi mittam cum eadem. Insuper rescriptum Misericordie ¹⁸ in bona forma formatum usque ad registrum bullarum expeditum est, post arrestationem factam in audientia contradictarum a qua non sine impensa adhibita diligentia fuit liberatum, sed demum ubi supra arrestatum per F(ranciscum)

¹¹ Il card. Giacomo Isolani.

¹² L'abate di San Benigno di Capodifaro; cfr. poscritto.

¹³ V. lettera n. 160.

¹⁴ Benedetto Guidalotti.

¹⁵ Oddone *de Varris*.

¹⁶ Rolando *de Laneriis*.

¹⁷ Notaio genovese.

¹⁸ V. lettere nn. 133, 145, 155, 160, 165.

de Vellate procuratorem etc., unde liberari non potest nisi a procuratoribus Christi pauperum, officialibus Misericordie nuncupatis, procure mandato prehabito impetrandi, scilicet et expediendi ac arrestata dearrestari faciendi quecumque rescripta seu bullas apostolicas etc., ac impetrata cum clausula si talia sint que etc. et cum potestate substituendi; quo habito, non proderunt abbati adinventam comissionum subterfugia quin ipsum rescriptum absolvatur celeriterque mittatur. Parum tenentur propiciari predicti d(omini) officiales dicto Francisco expectanti in ecclesia Ianuensi, cum sepius dixerim quod non solum Christi pauperes, set neque tam graves cives vellet offendere tamque pio operi se ita aperto Marte contrarium exhibere. Non defuerunt atque rogamina procure mandato me non mun....^a sine dearrestari non potest, sed frustra expertus sum omnia. Reverendissimi d(omini) Sancti Eustachii¹⁹ aggregari familie.....^b facile, sed neque facillime videtur, quoniam numerosum nimis et comptum habet gregem: nullus Italicus est, sed quicumque Yspanus. Alterius autem gregi vel similibus, qui suaves habent ingressus, progressus ambiguos, egressus vero sepiissime steriles et egenos, ascribi minime cura est, cum quibus nec michi nec aliis profuturus essem, quoniam nulla caritas, nulla pietas est. Grandis spes quam d(ominus) Odo habebat de thesaurarie vel vicecamerariatus officio, et qui me suum in notarium et familiarem habendi spem michi dari fecerat, me movit adscribendum, set, cum de utroque desperare videatur, licet nulli sint assumpti, quamvis alias scripserim de d(omino) Benedicto²⁰, confirmante michi quoddam quod verum non estitit, alterius servitiis inniti seu deputari non curo, nisi iusserit p(aternitas) v(estra), cui me meosque humilime commendatos esse precor. His ita se habentibus igitur, si me hic mansurum velit hieme ventura vel ultra ut libet p(aternitas) v(estra), usque Ianuam me venire admodum | michi necessarium est ut tegumentis hiemalibus usque ad minimum me communiam aliisque rebus meis modum statuam videamque seu alloqui faciam, si aliter molestie publice non permiserint, et matrem et patrem quos triennio et semestre labentibus postque lugubrem casum fratris non vidi; quibus peractis, ubi et quantum iusserit p(aternitas) vestra, ubique patriam michi statuo. Hoc vacationum tempore ad kalendas usque octobris perdurantium commodius esse non potest, cum parum vel nichil agatur interea hic. Dignetur igitur p(aternitas) vestra

¹⁹ Il card. Alfonso Carrillo.

²⁰ V. lettera n. 161.

responsum dari facere quid me acturum mandet. Litteras fratris²¹ recepi, sed non sicut petii; itaque illas non esse presentandas decrevimus d(ominus) Samuel et ego sed alias^a totum infringeret negotium. Fingo illas non recepisse et ideo supplico dignetur p(aternitas) v(estra) ipsas reiterari facere ita ut Rolandino ipsique fratri lacius scribo et sine conditionibus illis. Cum difficultate quidem precedente curialitate quadam d(omini) Clementis²² dudum scilicet xx iunii votum adimplevi, tamen, non obstante quod papa signaturam largam concesserit, expediri bullam, que diu grossata est, non permittit Cancellaria, quia regens, qui monachus est, refragatur; dedi et do operam ut expediatur per Cameram, quod hactenus obtinere non potui. Faciam ut expediatur votive ultra quam possim, cuius expeditionem tardiozem reddet recessus domini nostri qui xviii presentis ad castrum Genezani profectus est. Cum eo iverunt r(everendi) d(omini) cardinales de Brancatiis, Sancti Marci, Sancti Eustachii et Sancti Marcelli, olim thesaurarius²³. His diebus a rege Francie ad d(ominum) nostrum venit orator d(ominus) archiepiscopus Remensis²⁴, qui, hic quatrduo mora protracta, ad regem Ludovicum²⁵ declinavit. Die lune xv presentis generale consistorium fuit factum adversus Aragonum regem²⁶, in quo propositum estitit, pro parte phisci, per d(ominum) G(asparem) de Perusio, oratione diserta, dictum regem cuiusdam Egidii Barchinonensis, qui se Clementem papam vocat²⁷, et condam P(etri) de Luna successorem, fore fautorem, excitatorem scismatis, Ecclesie Dei rebellem ipsiusque bonorum occupatorem et Apostolice Sedis contemptorem, cum in regno suo Sedis Apostolice legatum, d(ominum) cardinalem de Fuxio²⁸, nomquam voluerit admittere, et supplicatum regem ipsum infamem, periurum et^b hereticum debere pronunciari. Cuius regis excusatione facta per clericum quendam Catalanum, responsio pape fuit ipsum regem non solum proposita, sed plura contra statum Ecclesie et Sedem Apostolicam machinasse, sed, quia in summo pon-

²¹ Luciano della Spezia.

²² Clemente Squarciafico: cfr. lettera n. 149.

²³ V. lettera n. 165.

²⁴ Reginaldo di Chartres: C. EUBEL cit., I, p. 419.

²⁵ Luigi III d'Angiò.

²⁶ Sull'argomento v. J. AMETTLER Y VINYAS cit., p. 273.

²⁷ Egidio Sancho Muñoz, il quale, con l'appoggio del re d'Aragona, col nome di Clemente VIII, si diceva successore di Benedetto XIII.

²⁸ Pierre de Foix; sul rifiuto opposto da Alfonso V all'incontro col legato, v. F. BARON cit., p. 26 e sgg.

tifice frequenter debet esse patientia, ideo sibi statuit quatuor mensium terminum ad comparandum personaliter in Romana curia coram ipso d(omino) nostro pro se excusando sui que contumacia purganda, quod si contempserit, ad ulteriora procedet. Non alia. Per clericum Albingane, per quem de singulis p(aternitatem) v(estram) advisabam, rescribebam illarum quinque litterarum quas de mense marcii misistis per viam Luce responsum, sed cum ipse atque reiterate effectum prodixerint quem videtis accumulare verba superfluum est. Mora non esset inutilis non indecora set archimandritarum strigdoniorum et anacoritarum cura tanta hic profecto non exigitur, contemplativi et spiritualissimi indicia sunt plurima que his actionibus semper non conveniunt. P(aternitati) vestre, quam diu et felicissime conservet Altissimus, me recommitto. Datum Rome, die xxv iulii, 1426.

E(xcelse) paternitatis fidelis servitor p(resbiter) Lucas de Oliva cum recommendatione.

Instrumentum procure Baptiste²⁹ vestri, qui comparuit coram abbate Sancti Benigni, de quo non constat in processu, mittendum est omnino, aliter dubito non pronunciaturum iudicem. Omnesque semper exhibitiones^d que fiunt semper mittende sunt. Alias scripsi et de processibus duplicatis mittendis, sed precipue exhibitiones ommittende non sunt, sine quibus^e auditores nomquam pronunciant hic. Per d(ominum) Gasparem Cazolinum seu d(ominum) m(agistrum) Petrum lacius scribam et quicquid erit scribendum.

⟨Reverendissimo in Christo⟩ patri et domino, d(omino) P(ileo), Dei gratia ⟨archiepisco⟩po Ianuensi dignissimo, domino meo ⟨singularissi⟩mo.

^a Lacuna per lacerazione della carta ^b segue depennato destinari ^c infamem-et: in soprilinea ^d segue depennato in ^e segue depennato iude

167

GIOVANNI CORVINI D'AREZZO A PILEO

Asti, 9 agosto 1426

Originale in A.C.S.L., cartella 391, n. 141.

Reverendissime in Christo pater et domine, domine mi singularissime. Sum habiturus concordium cum reverendissimo domino . . . cardinali Aqu-

²⁹ Battista de Calestano.

legiensi¹ pro certa non parva quantitate pecunie quam a me requirit ut liberet et per s(anctissimum) dominum nostrum liberare faciat beneficium prioratus de Pavarano, diocesis Ianuensis, a pensione sibi reservata super dicto beneficio, ita quod liberum remaneat Angelino filio meo, servitori vestro². Propterea scribo Barnabe de Vivaldis, civi Ianuensi, reddituario dicti prioratus, quod statim responderi facere velit de florenis septingentis monete Ianuensis Mariano de Senis, campsori in civitate Mediolani, qui de ipsis respondeat dicto filio meo, sive cui pro dicto concordio duxerit ordinandum. Et ne huiusmodi concordium deficiat defectu pecunie, dominationem vestram instantissime precor quatenus per unum ex vestris bene intelligentem dignetur instari facere cum dicto Barnaba de Vivaldis ut responsionem dicte quantitatis pecunie, nomine dicti filii mei, faciat dicto Mariano sine ulla exceptione. Nam Barnabas ipse excusationem in hoc habere non debet, quia in festo sancti Martini proximo futuro erit debitor dicti A(ngelini) filii mei pro tribus annis de pensione dicti prioratus, que ascendit ad maiorem summam quam sint floreni septingenti. Hac enim sola ex causa mitto ad dominationem vestram et ad ipsum Barnabam Cassanum de Mapello, cursorem i(llu)stris) domini nostri, presentium latorem, quem dignetur d(om)inatio) vestra facere votive et celeriter expediri, michi rescribi faciendo de modis qui servati fuerint in premissis. Me d(om)inatio) vestre recomendo. Datum Ast, die VIII augusti, MCCCXXXVI.

Vestre d(om)inationis) servitor Iohannes de Corvinis, ducalis secretarius etc.

(a tergo)

(Rev)erendissimo in Christo (pa)tri et domino meo (sin)gularissimo, domino . . (Dei) gratia archiepiscopo (Ia)nuensi.

168

RAFFAELE GIUSTINIANI A PILEO

Chio, 13 agosto 1426

Originale in A.C.S.L., cartella 391, n. 142.

Reverendissime in Christo pater et domine. Nom scripsi paternitati vestre causis nom occurrentibus; sed, cum hiis diebus proxime elapsis

¹ Il card. Antonio Panciera.

² Sull'argomento v. lettere nn. 79, 120, 169.

huc venerit r(everendus) dominus archiephiscopus Thebarum¹, aserens se colectorem summi pontificis et Camere Apostolice, peciit et requixivit a r(everendo) domino episcopo istius loci² certas peccuniarum quantitates vacationis tempore eclexie episcopatus Chii, necnom ducatos quadringentos pro quadam eclexia Santi Antonii, que est iuridicionis et capela dicti domini ephiscopi, quibus petitionibus per dictum dominum episcopum responsum fuit se nom teneri de iure, racionibus et causis datis et aligatis coram ipso et scriptis per Nicolaum Bonaspinam, notarium et scribam asumptum per dictum dominum archiephiscopum, quas responsiones obaudiens, precepit dicto domino episcopo quatenus sub pena escomunicationis dictas peccuniarum quantitates solvere debeat; quo audito, quamplures cives et mercatores hic existentes, inter quos ego afui, loqui fuimus, deprecantes dictum dominum archiephiscopum ne dictam excomunicationem flumnare velit, cum prefactus dominus ephiscopus offeret ey satsisdare per personas ydoneas et suficientes pro multo maiori quantitate, se transferendo Romam, coram summo pontifice, et de iudicato solvendo, et hoc pro evitare istud scandalum eclexie istius loci et potissime pro Turchis et Grecis ac Iudeis commorantibus et conversantibus in loco isto; quod dictus archiephiscopus facere recuxans, dictum dominum ephiscopum excommunicavit, ut in actis coram ipso agitatis laciis continetur, ex quo in ipsis nom me extendo, sed nom valens tacere de ipsius archiephiscopi modis inhumanis et, si liceat dicere, nom pastoris sed lupi rapacis, aut ex ipsius nom bona dispoicione aut alia quavis indebita persuasione, deliberavi hanc scribere paternitati vestre, ipsi notificando prout ex predictis dictus dominus episcopus deliberavit, ymo coactus fuit Romam adire et deinde, Deo dante, Ianuam. Ex quo, precibus quibus posum et affecione cordialli, paternitatem prefactam deprecor quatenus dictum dominum episcopum in factis suis recomendatum habere velit, tam ibi quam Rome³, cum ipsum reverenter diligam pro eius bene meritis et virtutibus et gratisimum michi erit quod sentiat paternitatem vestram, mei contemplacione, dicto domino ephiscopo fuise auxilio et aiumento et, quia circa

¹ Giovanni da Pontremoli: C. EUBEL cit., I, p. 482.

² Leonardo Pallavicini.

³ Il 29 novembre 1426, Benedetto Guidalotti sospendeva la sentenza di scomunica contro il vescovo di Chio, rimettendolo in possesso della chiesa di Sant'Antonio e consentendo lo sblocco di fondi della mensa vescovile che erano stati bloccati: A.S.V., Arm. XXIX, Div. Cam. 11, cc. 25 r. - 26 v.

predicta longum esset scribere, Deo previo, ipse paternitatem vestram oretenus informabit et certissimus sum quod nixi vera dicet tamquam verax et virtuosus quia semper vixit et vivvit prout et sicut decet qui talli dignitate funguntur. Non allia, quam paratus sum semper bono animo ad mandata eiusdem paternitatis, quam Omnipotens feliciter conservare dignetur. Data Chii, MCCCCXXVI, die XIII augusti.

Eiusdem paternitatis devotus filius Raffael Iustinianus cum recommendatione.

(a tergo)

Reverendissimo in Christo patri et domino, domino P(ileo), Dey et Apostolice Sedis gratia archiepiscopo Ianuensi dignissimo.

169

GIACOMO DE MICHELI A PILEO
Milano, 19 agosto 1426

Originale in A.C.S.L., cartella 391, n. 143. Sigillo placcato.

Lo informa di essere stato nominato, il 16 agosto 1426, maestro generale delle entrate ducali¹.

(a tergo)

Reverendissimo in Christo patri et domino honorandissimo, domino archiepiscopo Ianuensi et comiti etc.

170

GIOVANNI CORVINI D'AREZZO A PILEO
Asti, 21 agosto 1426

Originale in A.C.S.L., cartella 391, n. 144. Sigillo placcato.

Reverendissime in Christo pater et domine, domine mi singularissime. Non parum admirationis habens de exceptionibus factis per Barnabam de Vivaldis¹, eidem reiterato scribo in forma his inclusa², qua attenta, non

¹ Cfr. C. SANTORO, *Gli uffici del comune di Milano e del dominio Sforzesco, 1216-1515*, in *Archivio della FISA*, n. 7, Milano 1968, p. 252.

¹ Sul problema cui accenna, v. lettere nn. 79, 120, 167.

² La lettera in questione, del 21 agosto, è conservata in A.C.S.L., cartella 391, lettera non numerata.

credo quod debeat denegare requisita, opera d(ominationis) vestre mediante. Dignetur ergo p(aternitas) vestra cum dicto Barnaba instari facere quod in hoc importanti casu requisitionibus meis deficere nolit usque ad reductionem sume in litteris meis contente. Et si forte d(ominatio) vestra videret quod adhuc nimium gravaretur, poteritis ipsum reducere ad summam florenorum cccc monete Ianue, sed hoc, quando aliter fieri non posset, usque ad ultimum reservetur. Confidenter gravo d(ominationem) vestram, cui ex his que me tangant scio firmiter nichil grave esse. Operetur in hoc d(ominatio) vestra ut spero, cui me humiliter recomendo. Datum Ast, die XXI augusti, MCCCCXXVI.